СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2016г.   № 01-02/12-2

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением
по месту жительства
на 4 квартал 2016 года

       В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля                        2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев и обсудив представление Главы Управы Бутырского района города Москвы от 14 сентября 2016 года              № И-684/16, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением                      по месту жительства на 4 квартал 2016 года (приложение).
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
       3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального    округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4.  Контроль за выполнением возложить на председателя комиссии по культурно-массовой работе Совета депутатов Словесникову Л.Ю.

Глава муниципального округа Бутырский                                                   А.П. Осипенко

                                                                                                   Приложение
                                                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                                            муниципального округа Бутырский
                                                                                                            от 29 сентября 2016г.  № 01-02/12-2

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2016 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы
       Досугово-спортивный центр «Гармония»    Москва, Милашенкова ул., д.8
       Руководитель – Однолько Лариса Николаевна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация  Подростковый клуб «Надежда-Н»
       Москва, Милашенкова ул., д.8
       Руководитель – Аникина Наталья Владимировна

Центр «Ключ» - Автономная некоммерческая организация  Молодежный культурно-
       досуговый Центр «Ключ»      Москва, Яблочкова ул., д.16
       Руководитель – Словесникова Людмила Юрьевна

	№
	Наименование
мероприятия
	Дата
прове-дения
	Место
проведения
	Кол-во
участ-
ников
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Знакомство с историей праздника, тематическое оформление студии, подготовка рассказов, презентаций
о празднике «Хеллоуин»
	3-30
октября
	Милашенкова
д.8

	110
	ПК«Надежда-Н»
Комарова С.В.
Сергеева А.В.

	02
	Концерт, посвященный
Дню старшего поколения
	4 октября
15.00
	Яблочкова, 41
библиотека 51
	15
	ГБУ«Гармония»
руководители студий

	03
	Круглый стол в клубе
«Активный житель»
«Порядок в нашем доме, дворе»
	4 октября
17.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
Однолько Л.Н.
Лифанова А.В.

	04
	День старшего поколения
“Мои года - моё богатство”. Концерт-поздравление воспитанников студии “Весёлые Нотки”. Чаепитие
	4 октября
	Милашенковад.8

	25
	ПК«Надежда-Н»
Аксёнова И.Г.

	05
	Русская народная сказка
	8 октября
	Милашенковад.8

	10
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В. Нуждина Н.В.

	06
	Мастер класс «Осенние дары»
	8 октября
	Милашенковад.8

	7
	ПК«Надежда-Н»
Нуждина Н.В.
Ершова О.В.

	07
	Программа «Просвещение».
10-е заседание киноклуба
«Малый Иллюзион» для подростков
	октябрь
	Яблочкова, 16
	30
	Центр «Ключ» Словесникова
Л. Ю.

	08
	Открытие театрального сезона.
Спектакль «Царевна-лягушка»
	октябрь
	Яблочкова, 16

	80
	Центр «Ключ» Васильева Е.В.

	09
	Мастерская "Азбука оригами"
	октябрь
	Яблочкова, 16

	30
	Центр «Ключ» Умецкая А.В.

	10
	Отборочные туры открытого Конкурса чтецов Бутырского района «Праздник Белых Журавлей»
	октябрь
	Яблочкова, 16
	150
	Центр «Ключ» Словесникова ЛЮ
Степанова О.П.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Посещение выставки
Зодчество-2016
	17 октября
	Трехгорная Мануфактура

	ГБУ«Гармония»
Желябова А.И.
Куприянова СЮ

	12
	Беседы для подростков
«Ни печали без радости,
ни радости без печали»
	17 октября
18.00
	Милашенкова д.8

	15
	ГБУ«Гармония»
психолог
Шамовская И.Б.

	13
	Литературная гостиная.
Русско-белорусские литературные связи: от Николы Гусовеского           до Натальи Батраковой и Светланы Алексиевич (обзор). Творческая встреча с белорусскими писателями Ириной Леоновой и Алексем Кожедубом. Презентация книги Алеся Кожедуба «Иная Русь»                  и Ирины Леоновой                                   «Ура! Цирк приехал!»
	17 октября
19.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
руководитель студии
Звонарева Л.У.

	14
	Тренинг в клубе «Активный житель»: «Технология сложного общения. Работа с возражениями»
	18 октября
17.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
тренер
Лифанова А.В.

	15
	Мастерская юного литератора                     и журналиста. «Классики без глянца»: творческая встреча                    с автором серии книг о писателях Х1Х и ХХ веков Павлом Фокиным, кандидатом филологических наук
	19 октября
18.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
руководитель студии
Звонарева Л.У.,
Ананичев А.С

	16
	Торжественное мероприятие награждения участников
и победителей открытого конкурса чтецов Бутырского района «Праздник Белых Журавлей»
	22-23 октября
	Яблочкова, 16
	80
	Центр «Ключ» Словесникова
Л. Ю.

	17
	Литературная гостиная.
Презентация альманаха «Литературные знакомства»
и его авторов
	24 октября
19.00
	Культурный центр «Булгаков-ский дом»
	30
	ГБУ«Гармония»
руководитель студии
Звонарева Л.У.

	18
	Праздник Осени
	29 октября
	Милашенковад.8

	40
	ПК«Надежда-Н»
Сергеева А.В.
Комарова С.В.

	19
	Турниры по настольному теннису            в дни осенних каникул
	29 октября
11.00
	Руставели, 8б
	30
	ГБУ«Гармония»
Беспалов С. Д.

	20
	«Театральная карусель». Московский городской фестиваль «Театральные каникулы. Осень 2016»
	29 октября
12.00-19.00
	Гончарова,
д.15а
	30
	Центр «Ключ» Чеботарёва К.В.

	21
	Круглый стол в клубе «Активный житель» «Праздничные мероприятия в нашем районе, городе»
	1 ноября
17.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
Однолько Л.Н.
Лифанова А.В.

	22
	Программа «Просвещение».
11-е заседание киноклуба
«Малый Иллюзион» для подростков
	1-2 ноября
	Яблочкова, 16
	100
	Центр «Ключ»
Словесникова Л.Ю.

	23
	День народного единства.
Конкурс песен и рисунков разных народов России
	2 ноября
	Милашенкова д.8

	15
	ГБУ«Гармония»
руководитель
студии
Аксёнова И.Г.

	23
	Шахматный турнир для школьников в дни осенних каникул
	3 ноября
14.00
	Милашенкова д.8
	15
	ГБУ«Гармония»
Беспалов С. Д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	25
	Открытый урок по актёрскому мастерству и сценической речи. Презентация речевых техник
	ноябрь
	Яблочкова, 16
	30
	Центр «Ключ» Чеботарёва К.В.

	26
	Кукольный спектакль
	12 ноября
	Милашенкова д.8

	10
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	27
	Мастер класс «Изготовление деревянных игрушек»
	12 ноября
	Милашенкова д.8

	8
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	28
	Музыкальная гостиная. "Классическая музыка детям.        Пётр Ильич Чайковский.
Знакомство с жизнью и творчеством"
	15 ноября
15.00
	Яблочкова, 16
	30
	Центр «Ключ» Шевлякова И.В.

	29
	«Мама и я». Выставка художественных работ учащихся изостудии «Золотой ключик», посвященная Дню матери
	15-27 ноября

	Яблочкова, 16
	30
	Центр «Ключ» Чеботарёва К.В.

	30
	Музыкальный салон для старшего поколения. Гениальный польский композитор-романтик XIX века, выдающийся пианист-виртуоз, художник-музыкант              Фредерик Шопен.
Лучшие образцы творческого наследия
	18 ноября
15.00
	Милашенкова д.8

	25
	ГБУ«Гармония»
руководитель студии
Аксёнова И.Г.

	31
	Исследовательская игра-викторина «Маленькие ученые» в студии дошкольного развития «Смайлик»
	21 ноября
16.00
	Милашенкова д.8

	15
	ГБУ«Гармония»
рук.студии
Лифанова А.В.

	32
	Литературная гостиная. Феномен «толстых журналов» вчера и сегодня (обзор и выставка журналов
с комментариями ведущего)
	21 ноября
19.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
руководитель студии
Звонарева Л.У.

	33
	Тренинг в клубе «Активный житель»: «Самодисциплина. Управление временем»
	22 ноября
17.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
тренер
Лифанова А.В.

	34
	Литературная гостиная.
Творческий вечер писателя
Льва Яковлева и его учеников
	24 ноября
19.00
	Культцентр «Булгаков-ский дом»
	30
	ГБУ«Гармония»
рук. студии
Звонарева Л.У.

	35
	Праздничный концерт,
посвященный Дню Матери
	25 ноября
15.00
	Яблочкова,41Библиотека
51
	25
	ГБУ«Гармония»
руководители студий

	36
	День Матери “Самый главный
в мире человек!”.
Чаепитие-посиделки.
Студия “Весёлые Нотки”
	25 ноября
	Милашенкова д.8

	20
	ПК«Надежда-Н»
Аксёнова И.Г.

	37
	«День благодарения»
	26-27
ноября
	Милашенкова д.8

	40
	ПК«Надежда-Н»
Сергеева А.В.
Комарова С.В.

	38
	Тренинг для родителей.  «Повышение сензитивности                      к ребенку. Выработка адекватного представления о детских возможностях и потребностях»
	28 ноября
18.00
	Милашенкова д.8

	15
	ГБУ«Гармония»
психолог
Шамовская И.Б.

	39
	Выставка работ студии
архитектуры и дизайна «РОСТ-ОК»
	30 ноября
	Милашенкова д.8

	10
	ПК«Надежда-Н»
Словесникова Л.Ю.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	40
	"Зимняя сказка". Тематическая выставка детских рисунков
	декабрь
	Яблочкова, 16
	60
	Центр «Ключ» Умецкая А.В.

	41
	Спартакиада по месту жительства. Клубные соревнования секции «Юниор-хоккей» в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
(районные соревнования для детей, подростков и молодежи в возрасте
до 18 лет)
	декабрь
	хоккейная площадка Милашенкова д.12а
	40
	ГБУ«Гармония»
Беспалов С. Д.

	42
	Концерт, посвященный
75-ой годовщине
битвы под Москвой
	6 декабря
15.00
	Яблочкова,41Библиотека 51
	50
	ГБУ«Гармония»
руководители студий

	43
	“75-я годовщина битвы под Москвой”. Круглый стол.
Ветераны-детям.
	6 декабря
	Милашенковад.8
	30
	ПК«Надежда-Н»
Аксёнова И.Г.

	44
	Новогоднее представление
«Чудеса»
	10 декабря
	Милашенковад.8
	15
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В. Нуждина Н.В.

	45
	Круглый стол в клубе
«Активный житель»
«Подведение итогов работы клуба»
	13 декабря
17.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
Куприянова СЮ
Желябова А.И.

	46
	Тренинг для подростков и родителей. «Либо в стремя ногой,
либо в пень головой».
Поощрения и наказания в семье
	19 декабря
18.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
психолог
Шамовская И.Б.

	47
	"Зимняя сказка".
Тематическая выставка детских рисунков. Итоги
	20 декабря
	Яблочкова, 16
	60
	Центр «Ключ» Умецкая А.В.

	48
	Турниры по настольному теннису
в рамках мероприятий
к Новому году
	24 декабря
11.00
	Руставели, 8б
	30
	ГБУ«Гармония»
Беспалов С. Д.

	49
	Праздники «Путешествие
в Новогоднюю сказку»
	24 декабря
	Милашенковад.8
	40
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В. Нуждина Н.В.

	50
	«Новогоднее путешествие!». Отчетный театрализованный концерт-"капустник"
студий и мастерских
[bookmark: _GoBack]Центра «Ключ»
	24 декабря
	Яблочкова, 16

	30
	Центр «Ключ» Васильева Е.В.

	51
	Представление «Рождество»
	25-26
декабря
	Милашенковад.8
	60
	ПК«Надежда-Н»
Сергеева А.В.
Комарова С.В.

	52
	Новогодний праздник
в студиях учреждения
	26 декабря
16.00
	Милашенкова д.8

	15
	ГБУ«Гармония»
руководители студий

	53
	«Детали новогоднего костюма» (Выставка показ студии  Архитектуры и дизайн             «РОСТ-ОК»
	26 декабря
	Милашенковад.8

	ПК«Надежда-Н»
Куприянова С.Ю.

	54
	Литературная гостиная.
У истоков восточно-славянской поэзии: монах, просветитель,       поэт, драматург и публицист
Симеон Полоцкий
(1629, Полоцк-1680, Москва)
	26 декабря
19.00
	Милашенкова д.8

	20
	ГБУ«Гармония»
руководитель студии
Звонарева Л.У.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	55
	Новогодние представления
«Сказка дедушки Мороза»
для детей 1-12 лет
	26-29
декабря
17.00
	Яблочкова, 16
	300
	Центр «Ключ» Словесникова
Л. Ю.

	56
	Новогодний концерт-зачёт
для родителей воспитанников
студии “Весёлые нотки»
	27 декабря
	Милашенковад.8
	30
	ПК«Надежда-Н»
Аксёнова И.Г.

	57
	Литературная гостиная.
Творческий вечер писательницы Елены Погорелой
	29 декабря
19.00
	Культцентр «Булгаков-ский дом»
	30
	ГБУ«Гармония»
руководитель
студии
Звонарева Л.У.

	58
	Новогодние посиделки-чаепитие хора ветеранов войны и труда “Оптимист”.
Песни, стихи, поздравления
	30 декабря
	Милашенковад.8
	22
	ПК«Надежда-Н»
Аникина О.В.,
Аксёнова И.Г.